
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 19.5.2017/13:00 HODIN 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Výroční vědecká konference Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem 
 
V prostorách konferenčního sálu Clarion Congress Hotelu v Ústí nad Labem uspořádala ve středu 17. 
května 2017 Krajská zdravotní, a. s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., již sedmý ročník 
výroční vědecké konference, spojený s předáním ocenění za nejlepší výsledky v oblasti vědy a výzkumu za 
rok 2016 nejúspěšnějším jednotlivcům a kolektivům z řad lékařů a zdravotních sester. Záštitu nad letošní 
vědeckou konferencí převzal náměstek hejtmana Ústeckého kraje RSDr. Stanislav Rybák a předseda 
představenstva Krajské zdravotní Ing. Jiří Novák. 
 
„Kvituji, že se stále zvyšuje počet zdravotníků, kteří se zapojují do vědecké a publikační činnosti v ústecké 
Masarykově nemocnici. Co mě hlavně těší, je počet prvenství ve vědecké a výzkumné činnosti v rámci České 
republiky, jež v některých případech sahají až za hranice naší země. Tato dobrá reprezentace zásadně 
pozitivně mění pohled nejen na ústeckou Masarykovu nemocnici, ale také na celou Krajskou zdravotní,“ 
uvedl náměstek hejtmana Ústeckého kraje RSDr. Stanislav Rybák. 
 
V úvodu rovněž všechny účastníky Výroční vědecké konference Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem 
přivítal předseda představenstva Krajské zdravotní, a. s., Ing. Jiří Novák. „Oceňuji rozsah a úroveň vědecké 
a  publikační činnosti v ústecké Masarykově nemocnici. Velmi oceňuji, že zkušení lékaři dlouhodobě pomáhají 
mladým kolegům, kolegyním k jejich zapojení do oblasti vědy a výzkumu ve zdravotnictví. Současně je velmi 
pozitivní i zapojení zdravotních sester a dalších odborníků do této činnosti,“ řekl Ing. Jiří Novák. 
 
Ing. Petr Fiala, generální ředitel Krajské zdravotní, a. s., doplnil, že vedle nejvýznamnější ústecké Masarykovy 
nemocnice má svou vědeckou činnosti Krajská zdravotní také v ostatních nemocnicích, v Děčíně, Teplicích, 
Mostě a Chomutově. „Jsem přesvědčen, že výsledky v oblasti vědy a výzkumu pomohou tvůrcům v jejich další 
praktické odborné činnosti a pomohou přilákat do celé Krajské zdravotní další nové zdravotníky. Na vlastní 
oči se přesvědčí, že vzdělávání, vědecká a výzkumná činnost na vysoké úrovni probíhá i mimo fakultní 
nemocnice,“ dodal Ing. Petr Fiala. 
 
Ceny oceněným lékařům a sestrám předávali RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje, Ing. 
Jiří Novák, předseda představenstva Krajské zdravotní, a. s., Ing. Petr Fiala, generální ředitel společnosti, 
MUDr. Josef Liehne, ředitel zdravotní péče Masarykovy nemocnice, o. z., prof. MUDr. Martin Sameš, CSc., 
předseda Vědecké rady Krajské zdravotní, a. s., Mgr. Markéta Svobodová, hlavní sestra Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., a primátorka Města Ústí nad Labem, Ing. Věra Nechybová. 
 
„Děkuji za podporu vědecké a výzkumné činnosti Ústeckému kraji, představenstvu a vedení Krajské 
zdravotní. Finanční podpora v řádu 6 milionů Kč a v krátké době dalších 3 milionů Kč umožnila vypsat vnitřní 
grantovou soutěž, která nemá mimo fakultní nemocnice obdoby. Věřím, že podpora přinese své výsledky za 
rok na příští Výroční vědecké konferenci ústecké Masarykovy nemocnice. Děkuji všem zaměstnancům, kteří 
se do vědecké výzkumné a pedagogické činnosti zapojili,“ řekl MUDr. Josef Liehne, ředitel zdravotní péče 
ústecké Masarykovy nemocnice, který výroční vědeckou konferencí provázel.  
 
V rámci výroční konference návštěvníci zhlédli vystoupení vokálního uskupení 4TET. 
 
První oceněnou kategorií byla Vědecké a odborné aktivity oddělení. Na první pozici se umístila 
Neurochirurgická klinika v Krajské zdravotní, a. s. – Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o. z., dále 
Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny v Krajské zdravotní, a. s. – Masarykově nemocnici 



 

Strana 2 (celkem 2) 

 

 

v Ústí nad Labem, o. z., a Kardiologická klinika v Krajské zdravotní, a.s. – Masarykově nemocnici v Ústí nad 
Labem, o. z. Ceny vítězům předali Ing. Jiří Novák, předseda představenstva KZ, a. s. a prof. MUDr. Martin 
Sameš, CSc., předseda Vědecké rady Krajské zdravotní, a. s., který se podílel na předávání cen ve všech 
následujících kategoriích. 
 
V kategorii Republiková prvenství diplomy získali: MUDr. Petr Vachata, Ph.D., z neurochirurgické kliniky, 
MUDr. Ivana Liehneová, Ph.D., přednostka oční kliniky, MUDr. Klára Müllerová a MUDr. Martina Švecová z 
gynekologicko-porodnické kliniky, prof. MUDr. Pavel Červinka, Ph.D., FESC, FSCAI, přednosta kardiologické 
kliniky, MUDr. Jozef Jakabčin, Ph.D., rovněž z kardiologické kliniky, MUDr. Lubomír Kopp, Ph.D. z kliniky 
úrazové chirurgie a MUDr. Petra Meluzinová z téže kliniky. Cenu oceněným lékařům předal 1. náměstek 
hejtmana Ústeckého kraje RSDr. Stanislav Rybák.  
 
Další oceněnou kategorií byla Příkladná reprezentace Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem. Cenu z rukou 
Ing. Petra Fialy, generálního ředitele Krajské zdravotní, a. s., získali: MUDr. Jarmila Fišerová, primářka 
oddělení funkčního vyšetřování, MUDr. Michal Tichý, Ph.D., MPH a MUDr. Monika Černá 
z gastroenterologického oddělení, Iva  Kolihová a Jana Zajanová z oddělení hlavní sestry,                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
MUDr. Ivan Humhej a Bc. Petra Abrahamová z oddělení centrálních operačních sálů a sterilizace. 
 
Ve čtvrté vyhlášené kategorii „Publikace, články, mezinárodní přednášková činnost“ si ocenění odnesli: Mgr. 
Dana Vaculíková z Oddělení hlavní sestry - oddělení hygieny, doc. MUDr. Tomáš Binder, CSc., přednosta 
gynekologicko-porodnické kliniky, RNDr. Ing. Petr Kelbich, Ph.D., vedoucí biomedicínského centra, Mgr. 
Vlasta Čejnová z oddělení lékařské genetiky, MUDr. Jiří Masopust, primář transfuzního oddělení a MUDr. 
Daniel Adámek z radiodiagnostického oddělení. Cenu předali MUDr. Josef Liehne, ředitel zdravotní péče 
MNUL a prof. MUDr. Martin Sameš, CSc., předseda Vědecké rady KZ, a. s. 
 
Poslední kategorie, ve které se udílely ceny při příležitosti Vědecké konference Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, nesla název Sesterské prezentace. Ocenění získaly Natálie Šubecová a Iva Rejtharová z oddělení 
centrálních operačních sálů a sterilizace, Lucie Lippertová a Renata Janstová z neurochirurgické kliniky, 
Pavlína Cibulková z dětské chirurgie, Markéta Vokounová z kardiologické kliniky a Petra Sotnerová z kliniky 
úrazové chirurgie. Cenu předaly Mgr. Markéta Svobodová, hlavní sestra MNUL a primátorka města Ústí nad 
Labem Ing. Věra Nechybová.  
 
Zdroj: info@kzcr.eu 
 

mailto:info@kzcr.eu

